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YPOBHEN TapnoB Ha NnaTHbIe YCNYry, OKasblBaeMble
B 'Y «Pecnyb/nnKaHCKNIA KOXXHO-BEHEPO/IOTMYECKUIA AUCTaHCeps»

B cootBeTcTBUM C 3akoHOM [lpuaHecTpoBckoir MongaBcko Pecny6nmkn ot 31
nekabpsi 2004 roga Ne 513-3-111 «O ueHax (Tapudax) n ueHoobpasosaHmm» (CA3 05-1), B
[encTBylOWe  pepakumu,  octaHoBneHvem  MpasutensctBa  MpuUAHECTPOBCKOM
Mongasckoii Pecriy6nvku ot 20 okta6ps 2017 roga Ne 279 «O6 yTeepxaeHUn MonoxeHns
0 rocyaapCTBEHHOM PerynmpoBaHun UeH (TapudoB) U LeHoobpazoBaHun» (CA3 17-43), B
NEACTBYIOLLEN pefakumn, B UeNsaX UcrnofHeHus  ocTtaHoBneHusi  paBuTenbCTBa
MpuaHecTpoBcKoit Monpgasckoi Pecny6nuku ot 16 ceHTaops 2024 roga Ne 401 «O6
yCTaHOBNeHUM Ha 2025 rof npefenbHbIX YPOBHEW TapugoB Ha YCNyrn rocyaapCTBEHHbIX
YUPEXAEHWA, MOABEAOMCTBEHHbIX MUHUCTEPCTBY 3A4paBOOXPaHeHUs [puAHECTPOBCKON
MonpgaBckoir Pecny6nukm» (CA3 24-38), B [AENCTBYHOLIEN pefakumni, a Takxke,
PYKOBOACTBYSICb  MMUCbMOM  MWUHWCTepCTBa  34paBOOXpaHeHuss  [MpuAHECTPOBCKOM
Monpgasckoli Pecny6nmku ot 26 ceHTa6ps 2024 roga Ne 01.1-14/11756,



MPNKA3bIBAIO:

1 YT1BepauTb Ha 2025 rof ypoBHM Tapu(oB Ha NnaTHble yeAYT, oka AaBaemble B 1V
«Pecnyb/nKaHCKU KOXHO-BEHEPONOrMYeCcKnii anucnauvcep», cornacHo MpunoxeHnunto Ne 1
K HacTodLwemy lMpukasy.

2. YpoBeHb Tapuga Ha Yycnyry, ykasaHHyt B cTpoke 235 T[lpunoxeHus Noel K
HacToswemy lMpukasy, NPpUMeHATbL C KO3ppuumeHToM B pasmepe 0.1.

3. YpoBHU Tapu(oB Ha BCe YCNyru, okasblBaeMble Mpu MNPOBefeHUM 00fA3atfbMblX
npeABapuTebHbIX W MepPUOLUYECKUX MeAULUHCKUX OCMOTpPOoB (0b6cnefoBaHuin) (Kpome
YCNyr LUEeHTPOB TWUrMeHbl W 3NULEMUONOTUA WU YCNYr, MNPeAYyCMOTPEHHbIX MNYHKTOM 2
HacTosAwero MNpukasa), NPUMEHATb C KOahpuumeH Tom B pazmepe O.a.

4. YTBepAuTb CMNWUCOK CNeuuanncToB, OKasblBalwWMX nnatHele yc.tn B 13
«Pecnyb6nnKaHCKNI KOXHO-BEHEPONOTrMYEeCKUA aucnaHcep», cornacHo lMpunoxeHuto Ne 2
K HacToawemy lNpukasy.

5. Cneymnanucrtam, OKasblBalOWMWM MaTHble YCAYr¥ (PU3NYECKUM W HOPULAYECKUM
nmuamM, pyKoBOACTBOBaTbCA HacToAWMM [puKasoMm.

6. OTBETCTBEHHOCTb 3a WCMO/SIHEHWe HacToAwero [lpukasa BO3NOXWUTbL Ha
3aMecTUTeNa r71aBHOro Bpaya MO 3KOHOMWYECKUM BonpocaM 1Y «PecnyonnkaHCKU
KOXXHO-BEHEPOoOrnyeckunin gucnarvcep» Poinskosy B.C.

7. KOHTpONb 3a UCNONHEHNEM HacTosdwero lNMpukasa OCLIBAAK 33 COOOM.

8. Hactosawmin MNMpukas BCTynaeT B cUny ¢ «1» «sHBaps» 2025 roga v gcncnHem Ho » 1
aekabpsa 2025 roga BKAKUUTENBHO.

naBHbIA Bpay
'Y «Pecnyb6nnkaHcKkuii
KOXHO-BEHEPOIOTUYECKUNIA aucnaHcep» bapaHosCkas

Pbinskosa B.C
7-44-18
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TAPUN®bI HA 2025 oA
Ha yCnyru
Y «Pecny6nMKaHCKUIA KOXHO-BEHEPONOTUYECKUN AUChaHCep»

Ne no Tapugbl Ha
nocrtaHoBe E MHNUua
nHio ) A 4 ycnyrm Ha
MpasuTense Man meito BaHMe ycnyni HaMepeHusa 2025 rop
TBa MMP oT
16.09.24
r Ne401
4
2

oJAATnax cTaymoHapa 6e3 CTOMMOCTM MapakAMHUYECKNX
Mpeb6bbiBaHNe B AAR 4 P P
ob6cnefoBaHUA N XUPYPTrMUYeCKNX BMeLlLIaTeNbCTB (BK/KOUYEHO OOecneyvernHe
MeLMKaMeHTaMu, NuUTaHue)

NKO- 101,40 v
[lepMaTOBEHEPONOrns 1 KoiiKo-fieHb
. 1 KOWKO-/IeHb ~2U kI
[HeBHOW cTauunoHap
2. Mpuem Bpaya u KOHCYNbTaLus
176,90
Mpuem Bpaya MepBUYHbIA 1 npuem
M Ui 1 npuem 91,00
pUeM Bpaua NOBTOPHbIIA . ron 00
KoHcynbTayus cneumnanmcra KOHCYbTaLns ;

4. Mpoueaypbl B NONNKNNHUKE
a) obwume npoueaypbl

24.50
MIHbeKLUMA BHYTPUMbILLIEYHas! npoueaypa
npoune.A pa 31,50
BHYyTpnBeHHOe BNMBaHue '
BHyTpuBeHHOe KanenbHoe npoueaypa 59.50
50. BNNBaHMNE . 26 45
Bo/blasn ayToremoTepanus_ fpoLeaypa '
obpazoBaHue 42,00
b3. [epmatockonus
Mpo6a Ha WHAMBUAYANbLHYIO _ 17 50
NepeHoCMMOCTb IEKapCTBEHHOTO Ipooa ’
.npenapara

X) rmHpKo/JIOTUYECKMe npoueaypbl__
KoMnneKcHoOe nevyeHue wu
KOHTPO/Ib U3/IEYEHHOCTH

MapTHEPOB C XPOHWUYECKUMU
YPOTreHNTaNbHbIMN UHBEKLUAMU

4 Yipn ANMHEe KUe ycnyru HA JOMY__

npoueaypa 0,95

KoHcynbTauna spava

cneumanncta MH
roeneHnmn (kabmHertax) gpusmnowpal
8. ®u3noTepaneBTUUYECKNE yCNyrn B o

(MNCCTaHOBMTENbHOTO NeYeHunad

KOHCY/bTaLus 426,50

a) dmsnoTepaneBTMYECKHe paoLenybl—



n/n

Ne no
nocTaHos/e
HUO
MpasuTensc
TBa MMP ot
16.09.24
r.Ne 401

114.

115.
118.

124.

125.
129.
130.

207.

208.

209.

210.
211.
212.
213.
214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

HanmeHoBaHMe ycnyru

2
JlekapCTBeHHbIN 3neKTpodopes
MOCTOAHHBIMW TOKaMWn
YBUY-Tepanus
CMT-Tepanusa (amnannysnbc)
YnbTpaduonetosoe 06nyyeHne
(YPO)
doHodopes
O6nyueHne namnont «ConoKe»
DNeKTPOCOoH

EavHuua
N3MepeHus

3
1 npoueaypa

1 npoueaypa
1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa
1 npoueaypa
1 npoueaypa

9. MeAVUMHCKNE YCNYTN B KOCMETONOT N

Y paneHne nob6pokKavyecTBeHHOW
onyxonu guameTtpom Ao 0,5 cm
YpaneHne no6pokKavyecTBeHHOM
onyxonu guameTpoM cBbiwwe 0,5 cm
Y paneHune atepombl pasmepom
Ao 10 mm meToAoM
aNeKTpoKoarynauum

YpaneHne 1aHrmombl MeTOLOM
3NeKTpoKoarynauunm

YpnaneHue 1aHrnombl a3soTom
YpaneHve 1 nannnnombl MeTO40M
3NneKTpoKoarynauum

YpnaneHve 1 nanunnomsl a3oToM
YpaneHue 1aaeHOMbl METOAOM
3NeKTpoKoarynauum
MexaHn4yeckas o6paboTka ovara
nocne KpuopecTpykuum

Y pnaneHue paclinpeHHbIX
COCY[I0B C KOXMU Nu1ua MeEToL0oM
aneKTpokoarynauumu

Y paneHvne HoOBOO6pa3oBaHUS
MEeToA40M KPUOAeCTPYKL UK

(1 anemeHT)

YpaneHue 1 pnopomMbl METOLOM
3NeKTpoKoarynauumm

YpaneHne 1mMmunnyma metogom
aNeKTpoKoarynauum

YaaneHne MHOXeCTBEHHbIX
MUInymMoB Ao 10 WTyK

1 npoueaypa

1 npoueaypa

1npoueaypa

1 npoueaypa
1 npoueaypa
1 npouepypa
1 npouesypa
1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa
1 npoueaypa

1 npoueaypa

Tapugbl Ha
ycnyru Ha
2025 rog

42,15

32,20
28,00

31,50

59,50
3,80
56,00

84,00

92,50

70,00

58,20
22,15
58,20
22,15
19,50

26,65

42,00

17,50

143,80

27,40

53,20



Ne no
nocTtaHosne

Tapubl Ha

HUIO EagnHuua
No  npasutensc HavmeHoBaHMWe ycnyru MIMEpEHNS ycnyrn Ha
n/n T8a MMP oT 2025 rop
16.09.24
r.Ne 401
1 2 3 4
221 Y paneHme mexaHuU4yeckoe 1 npoueaypa 49 .45
" KOHTarno3Horo MosrckKa
299 Y paneHve a3oToM KOHTarvo3Horo 1 npoueaypa 22.15
" MOAKCKa
223 Mpoueaypa ynbTpa3ByKOBOM 1 npoueaypa 56,50
" Tepanuu no npenapaty
224 MesoTepanusa (6e3 CTOMMOCTM 1 npoueaypa 41.90
" MHBEKLMOHHOro npenapara)
225.  AHecTe3us MHbEKLMOHHaS 1 npouenypa 71,90
11 AHOHVMHOe fie4yeHune 6osie3Hel, nepegaroLinxca nosnosbiM nytem (BIrm)
928 Cuumnmc nepBUYHbIN KypC neveHns - 133,15
" (aHOHMMHOe neyeHmne) 3 BU3NTa
229 Cnunnuc BTOPUYHBLIA U CKPbITbIE KypC ie4HeHuna - 141,15
" (bopmbl (AHOHMMHOE NleYeHune) 4 Bu3nTa
230 [CoHOpes ocTpas (aHOHMMHOE KypC NEHeHns - 134,20
' NeyeHue) 2 Bu3MTa
231 [COHOpes XpoHMYecKas My>Kckas KypC fie4HeHna - 125.65
" (@QHOHUMHOE fleYeHue) 2 BM3NTa
239 [TOHOpesa XpoHMYecKas >KeHcKas KypC neveHuns - 146,30
" (@aHOHMMHOE fleveHmne) 2 BN3NTa
233 MpeBeHTUBHOE NleyeHne cugpmunuca - Kypec ieHEHNA - 129.85
" (aHOHUMHOE /leyeHne) 4 Bn3nNTa
L onoNHNTENbHOE NleYeHne KypC Ie4EHNA - 77.35
234, ,
cupunuca (AaHOHUMHOE fleyeHue) 2 BU3NTA

12. MeanunHCKOe ocBMaeTeNnbcTBOBaHMe (NpoBeaeHmne 06s3ate/bHbIX
np €ABaPUTENbHBIX 1 NEPUOANYECKUX MEANLIMHCKMX 0CMOTPOB (06CH e/,0BaHNt))

235

482.

487.

488.

493.

OcmMoTp Bpayom

1 ocmoTp

17. NabopaTopHble UccnegoBaHms
a) onpejenieHne KANHUYECKMX napaMeTpoB

AHanu3  KpoBM C  MOMOLLbLIO
remaTonorMyeckoro aHanmsartopa

3 DIFF
MoacyeT nenkounTapHou opmybl

OnpepgeneHne CKOpPOCTM ocefaHus
3pUTPOLMTOB METOAOM
[MaHYeHKOBa

OnpepeneHne BO/TYAHOYHbIX
KNeToK

1 aHanu3

1 uccnepoBaHune

1 uccnepoBaHue

1 nccnepoBaHue

105,00

21,00

24,50

7,00

84,00



No
n/n

Ne no
nocTtaHosne
HUIO
MpaButensc
rea MMMP o1
16.09.24
r.Ne 401

494,

495.
496.

499.

500.
507.

508.
509.

510.

511.

512.
527.

540.

543.

6)

544,
6)
548.

551.
6)

EanHuua
HavmeHoBaHue ycnyru n3Mepenus
2 3

OnpepgeneHue ) CBEPTLIBAEMOCTU 1 ecnenoBaHme
KpoBu no Jin-Yanty
OnpepeneHne BpEMEHN 4 MccneaoBaHme
KpOBOTEYeHMS
MoacyeT TpOMOOLMUTOB 1 nccnefosaxune
AHanns Mo4n c NOMOLLLbIO
ypUHOaHann3aTopa Ha 13 1 aHanms
napametpoB «Combilyzer 13»
OnpefeneHmne rNoKo3bl B MoYe 1 uccneposaxve
MwuKpockonua ocagka mo4yu 1unccneposanue

MWMKpPOCKONMYECKOE MCCNefoBaHue
Ha 6nefHYy0 TpenoHemy
MWMKpPOCKONMYecKoe nccnefoBaHue
Ha NaTOreHHble rpunbbl
MwuKpocKonnyeckoe wuccnefoBaHne
Ha leMOJeKC
MUKpPOCKONMYEeCKoe nccnefoBaHue
Ha FOHOKOKKW, TPUXOMOHabl 1 1 nccnefosaxune
KaHAW bl
MWMKpPOCKONMYECKOe UcCneoBaHune
Ha YeCOTOYHbIN KreLy
NccnepoBaHne Ha KneTku TuaHKa 1 uccnegosaHue
61 onpegeneHne GUOXNMNYECKUX NMapameTpoB
OnpefeneHune LLEeNOYHOWA
(boccbarasbl B CbIBOPOTKE KPOBM
OnpepeneHne
anaHnHamMmmnMHOTpaHcgepasbl
(An AT)
B CbIBOPOTKE KPOBW:

1 nccnepoBsaHune
1 nccnepoBaHue

1 nccnepoBaHune

1 uccnepoBaHune

1 uccnepoBaHune

KWHETUYECKUM METO/0M 1 nccneposatue

OnpepeneHne
acrnapratammMHoTpaHcgepasbl

(Ac AT) B CbIBOPOTKE KPOBMU:

KWHETUYECKUM METOL0M 1 nccneposaHue
OnpepgeneHne akTUBHOCTU
raMmMa-riyTamuaTpaHcnenTuaasbl 1nccnefosaHue

(FTTI, KnHeTuKa)
OnpepfeneHne MOYeBUHbLI
ypeasHbIM MEeTOf0M 1unccnegosaHue

Tapudbl Ha
yCcnyrun Ha
2025 rog

24,50

7,00
21,70

33,60

21,00
14,50

27,75
45,50

105,00

25,90

105,00
64,30

38,50

17,60

17,70

31,50

16,10



No
n/n

Ne no
noctaHosne
HUIO
Mpasutensc
T8a NMMP ot
16.09.24
r.Ne 401

552.

550.
563.

566.
567.

568.

569.

572.

573.

S74.

582.

583.

585.

592.

595.

598.
606.

6109.

620.

621.

623.

HanmeHoBaHMe ycnyru

2
OnpepeneHne KpeaTUHNHA B
CbIBOPOTKE KPOBM UM B MOYE
OnpegeneHne rnOKo3bl B
OMONOrNYECKMX XNAKOCTAX
C NOMOLLbIO aHanm3aTopa
OnpepgeneHve obuero 6enka
OnpepgeneHne TpUrnnMLepuLoB
OnpegeneHne xonectepuHa
OnpepgeneHve a-xonectepuHa
(HDL-xonectepuHa)
OnpegeneHne b-xonectepmHa
(LDL-xonectepuHa)
OnpeneneHne obwero 6unmpybmHa
OnpepeneHne nNpaMoro
ounnpybuHa
OnpefeneHne Mo4YeBOn KUCNOTHI

EagnHuua
n3mMepeHusa

3

1 uccnepoBaHme

1 uccnepgoBaHue

1 nccnepoBaHue
1 nccnepoBaHue
1 nccnepoBaHme

1 nccnepoBaHue

1 nccnepoBaHue
1 nccnepoBaHue
1 uccnepoBaHue

1 uccnepoBaHune

r) onpefeneHne UMMYHOMOTUYECKNX NapaMeTpoB

OnpegeneHne MMMyHOrnobynmHa
E o6uwero (MPA)

OnpepeneHne
aHTucTpenTonnsnHa-0
OnpepeneHne peBMaTonaHOrO
(hakTOpa

OnpepneneHne CPB
OnpefeneHne cymMMapHbIX
aHTuTen K BUY /4 aHTureHa p24
B CbIBOPOTKE KPOBW METOLOM
MDA

OnpepneneHne HBs Ag
OnpepeneHne aHTUTEN aHTU-HCV
OnpepeneHne TPHA (peakuns
MacCMBHOWN remarrnoTUHaLum)
Ha cnunuc

iccnegoBaHue CbIBOPOTKU Ha
cudunuc metogom NOA
iccnegoBaHue CbIBOPOTKU Ha
cuunmc (MPC nnu PIIP)
OnpefeneHne aHTUTEN aHTU-
Helicobacter pylori

1 nccnepoBaHue
1 nccnepoBaHue
1 nccnepoBaHue
1 uccnepoBaHne

1 nccnepoBaHue

1 nccnepoBaHune
1 uccnepoBaHue

1 uccnepoBaHue

1 nccneposaHue
1 nccnepoBaHme

1 nccnepoBaHue

Tapubl Ha
ycnyru Ha

2025 ropg

38,50

29,40
38,50

38,50
38,50

42,00
52,50
38,50
38,50
38,50
108,50
31,50
31,50
63,00

84,00

105,00
126,00

74,90

68,45
35,00

105,00



Ne o
MOCTAHOBJIC

Tapudrer Ha

No ;I;I;BHTGHLC HaumeHnoBaHue ycnyru Enunina YCIyTH Ha
i | B
r.Ne 401
1 2 3 4

OnpeneneHue aHTATENT AHTH -

627. Chlamydia trahomatis ToG 1 uccnemoBanue 112,00

629, | Onpencncrue anturen aTu-HSV 1y oo ome | 112,00
tip 1,2 IgG

631. ?glgfeﬂe”e‘me aurure anti- CMV- | e ropamme | 119,00

633, | OnbeacieHue aHTHTEN | uccnenosanme | 122,50
antu-Toxoplasma IgG
OnpeneneHue aHTATENT AaHTH-

635. Mycoplasma hominis IgG 1 uccnenoBanue 98,00

636, | ONPCAC/ICHHE AHTHTEI AHTH- 1 uccnenoBanue 87,50
Trichomonas vaginalis IgG

637, | OMPCACICHHE AHTHTE AHTH- 1 uccnenosarue | 105,00
Ureaplasma urealiticum [gG

638, | OMPCACICHHE AHTHTEI AHTH- 1 uccmenosamme | 136,50
Toxocara

639, | OMPCAC/ICHUE AHTHTEN AHTH- 1 ucenenoBanue 101,50
Opisthorchis

640, | QUIPCACICHNE AHTHTEN AHTH- 1 uccnenosarme | 112,00
Ascaris

641, | OUPCACIICHHE AHTHTEN AHTH- 1 uccnenoBanue 87,50
Lamblia

642, | OTIPCICIICHHE AHTHTEN AHTH- I mcenenosanme | 105,00
Echinococcus

651. | Onpenencaue TTI 1 uccaemoBaHue 91,00
OnpeneneHne KOHUEHTPauuu

667. | (eppuTHHA B CHIBOPOTKE METOAOM | 1 MCClen0BaHUE 105,00
HDA

1) onpeaeacHue 0aKTEPHOJIOrMYECKUX TapaMeTpoB

bakrepronornueckoe

671. | HCCAEIOBAHKME HA MATONCHHEIC 1 uccnenoBanue 199,50
rpuObI
bakrepronornueckoe

674, | MCCHCHOBAIHE STACTACMOTO | nccnenopanme | 101,50
TIOJIOBBIX My TEH
Y B3POCJIbIX

¢) 3a00p OMOIOrMYECKOro Marepuasa Jjisl uCClaeA0BaHuM
678. | 3a00p KpOBH U3 BEHBI:
a) BAKYYMHBIMU CUCTEMAMU 1 mpouenypa 14,00
679. | 3a00p KpOBH M3 MajabLA 1 mpouenypa 7,40




No

n/n

Ne no
noctaHosne
HUIO
Mpasutensc
T8a NMMP oT
16.09.24
r.Ne 401

681.

682.

1341.

HaumeHoBaHUe ycnyru

2
3abop oTAensemMoro u3
MOYEnon0BbIX OpraHoB (6e3
CTOMMOCTU TMHEKO/IOTNYECKOT0
Habopa)
3abop oThensemMoro Ang
6aKTepnoiornyeckoro
nccnefoBaHus

70. YueGHas cnewumanusalns Ha 4OroBOPHOI OCHOBE

O6y4yeHne no nporpammam

MocneBy3oBCKOro MeanUnNHCKOro u

(hapMaL,eBTUYeCKOro
ob6pasoBaHuns (OpANHATYPbI)

EavHuua
n3MepeHunsa

1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 mecsy,

Tapubl Ha
ycnyru Ha
2025 rop

21,10

33,00

695,00



